	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 50-2015

	Од 07.12 до 14.12.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3469
	2999
	3581
	1133
	11182
	12589
	76,2 %
	541,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	970
	478
	1067
	599
	3114
	3308
	21,2 %
	150,7

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	2
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	113
	104
	130
	30
	377
	484
	2,6 %
	18,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	6
	0
	6
	5
	0 %
	0,2

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4553
	3581
	4784
	1762
	14680
	16390
	100 %
	710,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели


[image: image2.emf]Број на Случаи според старосни групи: Инфекција на горни 

респираторни патишта

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

2014-50 2014-52 2015-2 2015-4 2015-6 2015-8 2015-10 2015-12 2015-14 2015-16 2015-18 2015-20 2015-22 2015-24 2015-26 2015-28 2015-30 2015-32 2015-34 2015-36 2015-38 2015-40 2015-42 2015-44 2015-46 2015-48 2015-50

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image3.emf]Број на Случаи според старосни групи: Инфекција на долни 

респираторни патишта

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2014-50 2014-52 2015-2 2015-4 2015-6 2015-8 2015-10 2015-12 2015-14 2015-16 2015-18 2015-20 2015-22 2015-24 2015-26 2015-28 2015-30 2015-32 2015-34 2015-36 2015-38 2015-40 2015-42 2015-44 2015-46 2015-48 2015-50

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2014-50 2014-52 2015-2 2015-4 2015-6 2015-8 2015-10 2015-12 2015-14 2015-16 2015-18 2015-20 2015-22 2015-24 2015-26 2015-28 2015-30 2015-32 2015-34 2015-36 2015-38 2015-40 2015-42 2015-44 2015-46 2015-48 2015-50

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	262
	241
	233
	76
	812
	1065
	80,9 %
	440,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	64
	34
	39
	26
	163
	202
	16,2 %
	88,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	9
	13
	1
	29
	59
	2,9 %
	15,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	332
	284
	285
	103
	1004
	1327
	100 %
	544,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

абела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	142
	114
	210
	69
	535
	720
	79 %
	486,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	25
	15
	51
	36
	127
	158
	18,8 %
	115,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	5
	2
	3
	15
	25
	2,2 %
	13,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	172
	134
	263
	108
	677
	903
	100 %
	615,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	312
	291
	354
	117
	1074
	1156
	71,8 %
	610,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	119
	49
	133
	84
	385
	388
	25,7 %
	218,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	10
	15
	3
	37
	47
	2,5 %
	21,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	440
	350
	502
	204
	1496
	1592
	100 %
	850,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	345
	208
	268
	103
	924
	943
	78,4 %
	608,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	105
	27
	80
	32
	244
	230
	20,7 %
	160,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	2
	3
	3
	11
	17
	0,9 %
	7,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	453
	237
	351
	138
	1179
	1191
	100 %
	776,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	223
	202
	257
	72
	754
	860
	67,9 %
	648,

	Инфекција на долни респираторни патишта
	111
	56
	100
	65
	332
	31
	29,9 %
	285,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	6
	9
	0
	25
	16
	2,3 %
	21,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	344
	264
	366
	137
	1111
	1196
	100 %
	956,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1188
	983
	1097
	334
	3602
	3973
	76,2 %
	586,

	Инфекција на долни респираторни патишта
	343
	158
	317
	174
	992
	1005
	21 %
	161,4

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	43
	40
	39
	5
	127
	142
	2,7 %
	20,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	1
	0 %
	0,3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1575
	1181
	1455
	513
	4724
	5122
	100 %
	769,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	190
	157
	233
	50
	630
	716
	78,4 %
	626,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	60
	14
	47
	28
	149
	204
	18,5 %
	148,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	7
	7
	3
	23
	39
	2,9 %
	22,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	1
	0,2 %
	1,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	256
	178
	289
	81
	804
	961
	100 %
	799,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	111
	116
	136
	45
	408
	523
	74,7 %
	383,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	26
	24
	63
	13
	126
	187
	23,1 %
	118,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	2
	6
	1
	11
	22
	2 %
	10,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,2 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	139
	142
	206
	59
	546
	734
	100 %
	512,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	464
	410
	363
	104
	1341
	1461
	76,9 %
	421,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	72
	57
	129
	71
	329
	336
	18,9 %
	103,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	24
	16
	25
	8
	73
	72
	4,2 %
	22,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	560
	483
	517
	183
	1743
	1871
	100 %
	547,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	232
	277
	430
	163
	1102
	1169
	78,9 %
	586,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	45
	44
	108
	70
	267
	278
	19,1 %
	142,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	7
	11
	3
	26
	41
	1,9 %
	13,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	282
	328
	550
	236
	1396
	1489
	100 %
	742,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 50-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	32
	10
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	119
	35
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kumanovo
	923
	340
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Skopje Center
	677
	153
	1
	0
	13
	0
	1
	0

	Skopje East
	556
	190
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Skopje North
	707
	180
	0
	0
	5
	0
	1
	0

	Skopje South
	807
	245
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Skopje West
	855
	224
	0
	0
	58
	0
	0
	0

	Gostivar
	399
	103
	0
	0
	43
	0
	0
	0

	Tetovo
	942
	226
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Bitola
	707
	144
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	45
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Resen
	60
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	65
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Delcevo
	72
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kocani
	286
	53
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Pehcevo
	12
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	100
	48
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Debar
	155
	12
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Ohrid
	290
	118
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Struga
	479
	114
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Krusevo
	12
	1
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	65
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	677
	313
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Probistip
	46
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Radovis
	121
	44
	0
	0
	1
	0
	1
	0

	Stip
	463
	101
	0
	0
	21
	0
	1
	0

	Strumica
	381
	121
	0
	0
	11
	0
	1
	0

	Valandovo
	27
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Gevgelija
	213
	36
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Kavadarci
	261
	94
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Negotino
	125
	17
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	120
	41
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Veles
	383
	79
	0
	0
	5
	0
	1
	0
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